INDICAÇÃO Nº 114/2019

Indico ao Poder Executivo, para que através do setor competente determine a operação manutenção tapa buracos da Rua Narcisos, principalmente em frente ao supermercado storil e panificadora da vó, localizado no bairro jardim bom vista I e II.

Senhor Presidente
CONSIDERANDO que moradores próximos ao local referido, solicitam providências para a mencionada rua, levando em consideração que a falta de manutenção tem prejudicado os motoristas, visto que, os mesmos necessitam desviar dos buracos e acabam correndo o risco de bater em outro automóvel em decorrência do desvio.

CONSIDERANDO que é dever do município zelar pelas vias públicas, ordenando e dando segurança no trânsito, cuidando do bem-estar da população e devendo a prevenção ser paradigma dessa administração.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 01 de outubro de 2019.

KIKÃO                                                    CHICÃO
Vereador                                                  Vereador

[bookmark: _GoBack]
GUSTO JUNINHO                                   SANDRO DIAS
Vereador                                                  Vereador